17.02.2023Г. №26
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ШАРАЛДАЙ»
АДМИНИСТРАЦИИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ДЕЖУРСТВА В НЕРАБОЧИЕ ПРАЗДНИЧНЫЕ ДНИ 21.02.2023Г. И С 23.02.2023Г. ПО 26.02.2023Г.

В целях предотвращения чрезвычайных ситуаций связанных с возникновением пожаров, нарушением теплоснабжения на объектах ЖКХ на территории муниципального образования «Шаралдай» в нерабочие и праздничные дни 21.02.2023 и с 23.02.2023 по 26.02.2023г., на основании Трудового Кодекса РФ, Федерального закона от 06.10.2003г., №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федерального закона от 21.12.1994г. №68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федерального закона от 21.12.1994г. №69-ФЗ «О пожарной безопасности». Указа Губернатора Иркутской области от 24.01.2023г. №22-уг, Администрация муниципального образования «Шаралдай»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить график дежурства в Администрации муниципального образования «Шаралдай» ответственных дежурных с 8:00ч. до 17:00ч. 21.02.2023г. и с 8:00ч. до 17:00ч. с 23.02.2023г. по 27.02.2023г. (Приложение 1), (Приложение 2).
2. Руководителям структурных подразделений всех форм собственности муниципального образования «Шаралдай», образовательных учреждений, учреждений культур муниципального образования «Шаралдай», утвердить график дежурства муниципального образования «Шаралдай» с указанием ответственных работников в дни дежурства и их контактные телефоны по прилагаемой форме таблицы.
3. Назначить ответственным по контролю за бесперебойной работой объектов муниципального образования «Шаралдай», ведущего специалиста по ГО ЧС Тронц М.С.
4. В целях осуществления контроля обеспечения бесперебойной работы систем жизнеобеспечения на территории муниципального образования «Шаралдай» организациям МБОУ «Дундайская СОШ» (Богданова Л.В.), МБОУ «Вершининская НШДС» (Калиниченко Е.А.), «Дундайский детский сад» (Байминова О.И.), «Харагунская НОШ» (Балдаева О.А.), предоставить утвержденный график дежурства аварийной бригады.
5. В целях обеспечения пожарной безопасности руководителям структурных подразделений всех форм собственности муниципального образования «Шаралдай» организовать готовность сил и средств Добровольной пожарной дружины, обеспечить готовность, исправность источников наружного водоснабжения.
6. Ответственным дежурным в дневное и вечернее время осуществлять проверки состояния объектов жизнеобеспечения.
7. Главныму бухгалтеру МО «Шаралдай» (Ходорова Т.С.) обеспечить заправку ГСМ в дни дежурства.
8. За осуществленное дежурство в выходной и праздничные день, в соответствии с Трудовым Кодексом РФ, предоставить дополнительный день отдыха работникам, указанным в Приложении1, 2 настоящего постановления.
9. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации
МО «Шаралдай»
Ханхареев Д.И.

Приложение 1
к распоряжению
№26 от 17.02.2023 г.

ГРАФИК ДЕЖУРСТВА В АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ШАРАЛДАЙ» В НЕРАБОЧИЕ ПРАЗДНИЧНЫЕ ДНИ 21.02.2023 Г. И 23.02.2023 Г. - 26.02.2023 Г.

	[bookmark: _Hlk127545566][bookmark: _Hlk127541029]Наименование МО (структурное подразделение)
	Дата дежурства
	Время дежурства
	ФИО ответственного дежурного
	Контактные телефоны

	МО «Шаралдай»
	21.02.2023г.
	с 08.00 до 17.00
	Ходорова В.А.
	89501251463

	23.02.2023г.
	с 08.00 до 17.00
	Тронц М.С.
	89500537507

	24.02.2023г.
	с 08.00 до 17.00
	Ханхареев Д.И.
	89501143846

	25.02.2023г.
	с 08.00 до 17.00
	Тронц М.С.
	89500537507

	26.02.2023г.
	с 08.00 до 17.00
	Мантыкова А.Г.
	89086566413

Приложение 1
к распоряжению
№26 от 17.02.2023 г.

ГРАФИК ДЕЖУРСТВА В НЕРАБОЧИЕ И ПРАЗДНИЧНЫЕ ДНИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ШАРАЛДАЙ» 21.02.2023 Г. И С 23.02.2023 Г. ПО 26.02.2023Г.

	Наименование МО (структурное подразделение)
	Дата дежурства
	Время дежурства
	ФИО ответственного дежурного
	Контактные телефоны

	[bookmark: _Hlk127542070]МБОУ «Дундайская СОШ»
	21.02.2023г.
	с 08.00 до 08.00
	Алтаева Л.Н.
	89041373483

	МБДОУ «Дундайский детский сад»

	с 07.00 до 12.00
с 12.00 до 17.00
с 17.00 до 07.00
	Баженова О.С.
Баранова З.Н.
Хандархаев Е.Г.
	89501314920
89526105847
89041528300

	МБОУ «Вершининская НШ-Д/С»

	с 08.00 до 18.00
с 18.00 до 08.00
	Митренга В.С.
Кочетков Д.С.
	89500595471
89025615180

	Харагунская НОШ

	с 08.00 до 08.00
	Балдаева О.И.
	89500884552

	[bookmark: _Hlk127545170]СДК с. Дундай

	с 08.00 до 18.00
	Леоньтьева О.Д.
	89500975067

	СК д. Вершина

	с 08.00 до 18.00
	Вижентас Л.П.
	89501302231

	СК д. Харагун

	с 08.00 до 18.00
	Доботкина Н.А.
	89500831450

	МБОУ «Дундайская СОШ»
	23.02.2023г.
	с 08.00 до 08.00
	Цыбизова О.И.
	89041327462

	МБДОУ «Дундайский детский сад»

	с 07.00 до 12.00
с 12.00 до 17.00
с 17.00 до 07.00
	Малханова М.Н.
Поливцева О.С.
Небренцин А.А.
	89086544680
89041466728
89025424607

	МБОУ «Вершининская НШ-Д/С»

	с 08.00 до 13.00
с 13.00 до 18.00
с 18.00 до 08.00
	Стемплевская И.П.
Калиниченко Е.А.
Новак С.В.
	89041457734
89501042977
89025480905

	Харагунская НОШ

	с 08.00 до 08.00
	Толонова И.А.
	89041256318

	СДК с. Дундай

	с 08.00 до 18.00
	Леоньтьева О.Д.
	89500975067

	СК д. Вершина

	с 08.00 до 18.00
	Фигура Е.Х.
	89025458061

	СК д. Харагун

	с 08.00 до 18.00
	Доботкина Н.А.
	89500831450

	МБОУ «Дундайская СОШ»
	24.02.2023г.
	с 08.00 до 08.00
	Иванова Е.М.
	89041466620

	МБДОУ «Дундайский детский сад»

	с 07.00 до 12.00
с 12.00 до 17.00
с 17.00 до 07.00
	Наумова Е.Н.
Егунова В.Н.
Хандархаев Е.Г.
	89041108039
89087759234
89041528300

	МБОУ «Вершининская НШ-Д/С»

	с 08.00 до 18.00
с 18.00 до18.00
	Митренга О.С.
Кочетков Д.С.
	89500578153
89025615180

	Харагунская НОШ

	с 08.00 до 08.00
	Халмакова Л.А.
	89041440138

	СДК с. Дундай

	с 08.00 до 18.00
	Леоньтьева О.Д.
	89500975067

	СК д. Вершина

	с 08.00 до 18.00
	Вижентас Л.П.
	89501302231

	СК д. Харагун

	с 08.00 до 18.00
	Доботкина Н.А.
	89500831450

	[bookmark: _Hlk127544570]МБОУ «Дундайская СОШ»
	25.02.2023г.
	с 08.00 до 08.00
	Богданова Л.В.
	89041255251

	МБДОУ «Дундайский детский сад»

	с 07.00 до 07.00
	Романов Р.Н.
	89041260468

	МБОУ «Вершининская НШ-Д/С»

	с 18.00 до 18.00
	Петшик П.В.
	89016323025

	Харагунская НОШ

	с 08.00 до 08.00
	Ангажанова О.Д.
	89501160351

	[bookmark: _Hlk127545048]СДК с. Дундай

	с 08.00 до 18.00
	Леоньтьева О.Д.
	89500975067

	СК д. Вершина

	с 08.00 до 18.00
	Фигура Е.Х.
	89025458061

	СК д. Харагун

	с 08.00 до 18.00
	Доботкина Н.А.
	89500831450

	МБОУ «Дундайская СОШ»
	26.02.2023г.
	с 08.00 до 08.00
	Богданова Л.В.
	89041255251

	МБДОУ «Дундайский детский сад»

	с 07.00 до 07.00
	Небренцин А.А.
	89025424607

	МБОУ «Вершининская НШ-Д/С»

	с 18.00 до 08.00
	Новак С.В.
	89025480905

	[bookmark: _Hlk127544715]Харагунская НОШ

	с 08.00 до 08.00
	Балдаева О.И.
	89500884552

	СДК с. Дундай

	с 08.00 до 18.00
	Леоньтьева О.Д.
	89500975067

	СК д. Вершина

	с 08.00 до 18.00
	Вижентас Л.П.
	89501302231

	[bookmark: _GoBack]СК д. Харагун

	с 08.00 до 18.00
	Доботкина Н.А.
	89500831450